
                                                      PROTOKÓŁ  NR 38 
 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 7 kwietnia 2009r. 
 
Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska. 
 
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Rewizyjnej, lista obecności stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Pabianice za 2008r. 
2. Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 
Ad. 1. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła  członkom Komisji analizę wykonania 
dochodów w poszczególnych działach budŜetu. 
Plan dochodów i wydatków uległ zwiększeniu w wyniku dokonania w ciągu roku korekty 
dochodów własnych gminy o kwotę  430.681,13 zł. 
Wydatki Gminy uległy zwiększeniu w związku z rozdysponowaniem nadwyŜki budŜetowej z 
lat ubiegłych w kwocie 937,216 zł w następujący sposób : 
- na inwestycje i zakupy inwestycyjne związane z drogami publicznymi gminnymi, 
- na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpoŜarową, 
- na dotację dla miasta Pabianice z przeznaczeniem  na opracowanie kanalizacji w gminie 
Pabianice 
- na oświatę i wychowanie, 
- na wypłatę na fundusz celowy - dofinansowanie zakupu samochodu przez Wojewódzką 
Komendę Policji dla rewiru gminy Pabianice, 
- na zwiększenie wydatków w pozostałej działalności w gospodarce komunalnej na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne ( budowa ogrodzenia przy stacji wodociągowej w Górce 
Pabianickiej i zakup 2 pomp do stacji). 
Wydatki poniesione w 2008 r.  wyniosły ogółem 15.078.211,31 zł. i stanowią 90% 
planowanych wydatków. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła członków Komisji o wyraŜenie opinii na temat  
realizacji budŜetu za 2008r. 
 
Głos zabrał radny P. Kociołek , który zadał pytanie, w jaki sposób moŜna ocenić budŜet ? 
Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, Ŝe budŜet Gminy ocenia się pod katem wykonania  
wszystkich zaplanowanych  zadań, a takŜe sprawdzenia  czy wydatki nie zostały 
przekroczone i czy zmiany dokonywane były Zarządzeniami Wójta i Uchwałami Rady. 
 
Radny P. Kociołek zadał równieŜ pytanie: jak kształtuje się w procentach   planu dochodów i 
wydatków poniesionych w roku budŜetowym 2008 r. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe dochody po zmianach stanowiły 107,2% , a wydatki 
stanowiły 90 %. 
 



W dalszej kolejności radny Z. Stasiak powiedział, Ŝe zastrzeŜeń co do wykonania budŜetu nie 
wnosi.  Jedynie moŜna by było pomyśleć o oszczędnościach związanych z funkcjonowaniem 
bibliotek szkolnych i gminnych na terenie gminy. Obsługą informacyjną w bibliotekach. 
Radny H. Szafrański – nie wniósł uwag i zastrzeŜeń do wykonania budŜetu. 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Komisji,  która zastrzeŜeń  do budŜetu równieŜ  nie wniosła. 
W trakcie roku kalendarzowego były przedkładana  Radzie Gminy  projekty uchwał , które 
Rada Gminy uchwalała   i które są  realizowane. 
 
Wydatki w sprawozdaniu z wykonania budŜetu gminy  wykazane są szczegółowo,  a 
mianowicie : 
- wybudowano Ośrodek Zdrowia w Petrykozach , 
- poniesiono wydatki na ogrodzenie stacji wodociągowej w Górce Pabianickiej, 
- bardzo duŜo pieniędzy przeznaczonych jest na oświatę ( moŜna by znaleźć oszczędności 
przy planowaniu nowego budŜetu). 
W roku 2008 poniesiono wydatki na  remont Domu Ludowego w Bychlewie, dobudowano 
sanitariaty w jednostce OSP w Gorzewie, wspierana była  działalność kulturalna, wydatki 
związane ze współpracą ze stowarzyszeniami, poniesiono wydatki na Klub Sportowy 
„Jutrzenka” w Bychlewie. 
 
Radny J. Kelnerowski zabierając głos takŜe nie wniósł  uwag i zastrzeŜeń do wykonania 
budŜetu. 
 
Przeanalizowane sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Pabianice za 2008 r.  stanowi 
załącznik nr ....... do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała równieŜ informację na temat  ilość zwolnień 
podatkowych i  wartość umorzeń za okres od 01.01.2008r do 31.12.2008r., oraz informacje 
dot.  ściągalności  opłat za wodę w 2008r.  
Informacje stanowia załączniki do protokołu o numerach ..... i .... 
 
Komisja występuje z wnioskiem do Wójta, aby sprawdzić czy większe zakłady 
produkcyjne i usługowe płacą zobowiązania podatkowe. Sprawdzić  Firmę EMKA z 
siedzibą w Jadwininie  -  Zakład Pracy Chronionej E. Łągiewczyka. 
 
Ad. 2. 
 
Przed przystąpieniem do opracowania wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi gminy Pabianice  z wykonania budŜetu gminy za rok 2008  Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej postawiła wniosek następującej treści: 
„ Kto jest za udzieleniem Wójtowi Gminy Pabianice absolutorium z wykonania budŜetu za 
rok 2008 ? 
W wyniku głosowania nad w/w wnioskiem 5 głosów było za jego przyjęciem , bez głosów 
wstrzymujących się i przeciwnych. 
Opracowany wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Pabianice z wykonania budzetu Gminy Pabianice za rok 2008 stanowi zał. nr 
........ do niniejszego protokołu.  
 
W głosowaniu nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Pabianice z wykonania budŜetu Gminy Pabianice za 2008 rok udział wzięło  5 



członków Komisji Rewizyjnej. Na posiedzeniu Komisji obecni  byli wszyscy członkowie 
Komisji. Za wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice z wykonania 
budŜetu Gminy Pabianice za 2008 rok opowiedziało się 5 radnych, bez głosów przeciwnych i 
bez głosów wstrzymujących się”.  
 
 
Na tym posiedzenie zamknięto. 
 
Protokół po odczytaniu podpisano.  
                                                                                         Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
  
                                                                                         Z. Kasperska……………………… 
Protokolant : Mariola Kudra 
  


